10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024
№ 01-02-286
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления», утвержденной

постановлением администрации города Березники
от 15.03.2019 № 700,
за 2023 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктами 5.7 и 5.14 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,                 утвержденной постановлением администрации города Березники                      от 15.03.2019 № 700, за 2023 год (далее – Отчет).

2.Разместить настоящее постановление и Отчет, указанный                       в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                            сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 01.03.2024
№ 01-02-286
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,

утвержденной постановлением администрации города Березники от 15.03.2019 № 700,

за 2023 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: совершенствование системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности Администрации города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование)

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность Администрации

города Березники
	Администрация города Березники
	%
	Не менее 53
	63,7
	+10,7
	По данным портала «Оценка качества муниципальных услуг в Пермском крае»

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля заявителей, удовлетворенных качеством представления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования,

от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальной услуги
	Администрация города Березники
	%
	90
	100
	+10

	1.5.
	Задача 1.3.Совершенствование муниципального управления

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу
	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

	2.
	Подпрограмма 1 «Власть и общество»

	2.1.
	Цель 1: обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования

	2.2.
	Задача 1.1.Создание механизмов взаимодействия власти и средств массовой информации, развитие информационного партнерства.

Информирование населения муниципального образования об основных направлениях развития муниципального образования и о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Уровень осведомленности (информированности) населения муниципального образования

о результатах деятельности

Администрации города Березники
	Администрация города Березники
	%
	Не менее 60
	77,16
	+17,16
	Высокая активность населения

	2.4.
	Задача 1.2.Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество жителей, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация города Березники
	чел.
	88000
	106823
	+18823
	Проведение внеплановых мероприятий, высокая активность жителей

	2.6.
	Задача 1.3.Разработка и реализация мер по поощрению граждан, внесших вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество жителей, охваченных мерами поощрения Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	чел.
	125
	193
	+68
	Поощрение жителей, участвующих
в благотворительной
и волонтерской деятельности

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций и оказанию муниципальных услуг»

	3.1.
	Цель 1: обеспечение деятельности по реализации функций и оказанию муниципальных услуг

	3.2.
	Задача 1.1.Организация работы по реализации функций и оказанию муниципальных услуг

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в исполнительные органы местного самоуправления муниципального образования для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности

	Администрация города Березники
	шт.
	Не более 2
	1,4
	+0,6

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления муниципального образования

для получения муниципальных услуг

	Администрация города Березники
	минут
	Не более 15
	3,8
	+11,2

	3.5.
	Задача 1.2.Развитие архивного дела

	3.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество исполненных запросов

по архивным документам

	Администрация города Березники
	единиц
	2500
	2718
	+218

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления в Администрации города Березники»

	4.1.
	Цель 1: обеспечение эффективной деятельности Администрации города Березники

	4.2.
	Задача 1.1.Развитие кадрового потенциала, повышение уровня подготовки муниципальных служащих

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля муниципальных служащих Администрации города Березники, повысивших квалификацию

и прошедших профессиональную переподготовку, принявших участие

в семинарах, вебинарах, от общего числа работников, замещающих должности муниципальной службы

	Администрация города Березники
	%
	33
	33,8
	+0,8

	4.4.
	Задача 1.2.Организация работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации города Березники

	4.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Процент проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2023 год (тыс.руб.)
	Факт

за 2023 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)                 (тыс.руб.)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	«Развитие муниципального управления»
	ВСЕГО, в том числе
	380 259,9
	377 361,3
	2 898,6

	ответственный исполнитель
	291 805,1
	290 700,5
	1 104,6

	соисполнитель
	88 454,8
	86 660,8
	1 794,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Власть и общество»
	ВСЕГО, в том числе
	46 699,3
	45 640,5
	1 058,8

	ответственный исполнитель
	37 145,1
	37 079,8
	65,3

	соисполнитель
	9 554,2
	8 560,7
	993,5

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Информационное обеспечение»

	6 110,5
	6 109,7
	0,8

	2.1.1.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация

города Березники
	809,5
	808,7
	0,8

	Остаток средств – за счет округления плановых значений

	2.1.2.
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	Автономная некоммерческая организация «Редакция газеты «Два берега Камы»
	5 301,0
	5 301,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Организация работы с населением

и некоммерческими организациями»

	4 748,0
	4 748,0
	0,0

	2.2.1.
	Содержание городской

Доски почета

	Администрация города Березники
	183,3

	183,3
	0,0

	2.2.2.
	Средства на поощрения, применяемые Администрацией

г. Березники
	Администрация города Березники
	129,4

	129,4
	0,0

	2.2.3.
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	Администрация города Березники
	4 405,3
	4 405,3
	0,0

	2.2.4.

	Краевой конкурс «Лидеры общественного самоуправления»
	Муниципальное казённое учреждение «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» (далее – МКУ «ОКТУ
г. Березники»)
	30,0
	30,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Предоставление мер социальной помощи и поддержки отдельным категориям граждан»

	26 318,0
	26 253,5
	64,5

	2.3.1.
	Денежные выплаты Почетным гражданам муниципального образования «Город Березники» Пермского края
	Администрация города Березники
	1 616,6
	1 552,1
	64,5
	Не востребованы средства, предусмотренные

на погребение

и возмещение расходов

за лечение

	2.3.2.
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Администрация города Березники
	24 700
	24 700,00
	0,0

	2.3.4.
	Дополнительные меры социальной поддержки в виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению
и (или) подогреву воды
или горячему водоснабжению
на 2021-2022 годы

	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета»
	1,4
	1,4
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4   «Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	9 522,8
	8 529,3
	993,5

	2.4.1.
	Содержание казенных учреждений
	МКУ «ОКТУ г. Березники»
	9 522,8
	8 529,3
	993,5
	Остаток по фонду оплаты труда (далее – ФОТ)
за счет больничных листов; оплата услуг сторонних организаций
для МКУ «ОКТУ
г. Березники» произведена по факту оказанных услуг (коммунальные расходы, услуги связи)

	3.
	Подпрограмма 2

«Организация деятельности

по реализации функций и оказанию муниципальных услуг (работ)»

	ВСЕГО, в том числе

	78 900,6
	78 100,1
	       800,5

	ответственный исполнитель

	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель

	78 900,6
	78100,1
	800,5

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Хранение, комплектование,

учет и использование архивных документов»

	5 110,7
	5 110,7
	0,0

	3.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)
	Муниципальное

бюджетное учреждение «Архив города Березники» (далее – МБУ «Архив

города Березники»)

	4 395,0
	4 395,0
	0,0

	3.1.2.
	Обеспечение хранения, комплектования, учета

и использования архивных документов государственной части документов архивного фонда Пермского края

	МБУ «Архив города Березники»
	715,7
	715,7
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2   «Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	73 789,9
	72 989,4
	800,5

	3.2.1.
	Содержание казенных учреждений
	Муниципальное

казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – МКУ «УКС»)
	26 094,9
	25 635,6
	459,3
	Остаток по ФОТ за счет больничных листов;
оплата за оказанные услуги произведена по факту

	Муниципальное казенное учреждение «Информационные технологии»

(далее – МКУ «ИТ»)

	38 323,1
	38 047,7
	275,4
	Остаток по ФОТ за счет неполной комплектации штата в течение года.  Оплата за оказанные услуги произведена
по факту. Экономия
по итогам котировочных сессий и заключенных контрактов на поставку товарно-материальных ценностей

	Муниципальное казенное учреждение «Центр сметного нормирования» (далее – МКУ «ЦСН»)

	9 371,9
	9 306,1
	65,8
	Остаток ассигнований
по ФОТ – выплата налогов
за декабрь 2023 года будет  произведена в январе
2024 года

	4.
	Подпрограмма 3

«Муниципальная система управления в администрации

города Березники»

	ВСЕГО, в том числе

	254 660,0
	253 620,7
	1 039,3

	ответственный исполнитель

	254 660,0
	253 620,7
	1 039,3

	соисполнитель

	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	253 178,0
	252 138,7
	1039,3

	4.1.1.
	Содержание органов местного самоуправления
	Администрация города Березники
	236 912,5
	235 881,0
	1 031,5
	Остаток средств
по договору перевозки груза (ответственный – Управление по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства администрации города Березники), договору поставки траурных венков (ответственный – Отдел материально-технического обеспечения управления делами администрации города Березники)
и договору поставки мебели для Общественного центра (ответственный – Управление по связям

с общественностью

и вопросам внутренней политики администрации города Березники) – исполнение договоров перенесено на 2024 год

	4.1.2.
	Осуществление полномочий

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

	Администрация города Березники
	7,7
	0
	7,7
	В 2023 году
не планировалось проводить мероприятия
по обновлению
или внесению изменений
в списки кандидатов
в присяжные заседатели. Средства не поступали

	4.1.3.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	Администрация города Березники
	7 094,8
	7 094,8
	0,0

	4.1.4.
	Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности

	Администрация города Березники
	7 808,4
	7 808,4
	0,0

	4.1.5.
	Осуществление полномочий
по регулированию тарифов
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
	Администрация города Березники
	42,1
	42,1
	0,0

	4.1.6.
	Осуществление полномочий

по созданию и деятельности административных комиссий

	Администрация города Березники
	225,2
	225,1
	0,1
	Остаток по договору оказания услуг почты (оплата произведена
по факту)

	4.1.7.
	Составление протоколов

об административных правонарушениях

	Администрация города Березники
	97,7
	97,7
	0,0

	4.1.8.
	Осуществление отдельного государственного полномочия
по планированию использования земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация города Березники
	445,1
	445,1
	0,0

	4.1.9.
	Поощрение за достижение показателей деятельности управленческих команд
	Администрация города Березники
	544,5
	544,5
	0,0

	4.2.
	Основное мероприятие 2  «Обеспечение исполнения

судебных решений»

	1 482,0
	1 482,0
	0,0

	4.2.1.
	Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности

по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Администрация города Березники
	1 482,0
	1 482,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]